PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 23.07.2010
г. Нижневартовск
	                                                               № 82

О внесении изменений и дополнений в приложение 1 к решению Думы района от 05.07.2007 № 81 «Об оп​лате труда, дополнительных гаран​тиях и компенсациях для лиц, заме​щающих муниципальные должности в муниципальном образовании Ниж​невартовский район»
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижневартовского района,
Дума района
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение 1 к решению Думы района от 05.07.2007 № 81 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Нижневартовский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 2.1. раздела II приложения 1 к решению Думы района:

1.1.1. В подпункте 6 исключить слова «за выполнение особо важных и сложных заданий,».
1.1.2. Дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность;».
1.1.3. Подпункты 7, 8, 9 считать подпунктами 8, 9, 10 соответственно.

1.2. Приложение 1 к решению Думы района дополнить разделом IХ следующего содержания:

«IХ. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность

Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность устанавливается лицам, замещающим муниципальные должности в размере 150 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости Приобья».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (О.Г. Дурова).
Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин